
Informace z infocentra
Prezentace "Kalendář akcí" na marianskelazne.cz v Domě Chopin

Infocentrum Mariánské Lázně srdečně zve obyvatele, pořadatele akcí a hoteliéry na prezentaci zaměřenou na "Ka-
lendář akcí" na turistickém webu marianskelazne.cz. Tato akce se koná dne 18. března v Domě Chopin od 15.00 a 
má za cíl poskytnout široké veřejnosti návod na efektivní využívání tohoto kalendáře pro sledování kulturních a 
sportovních událostí v Mariánských Lázních.
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M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

tace ukáže, že aktivní využívání 
kalendáře akcí a turistického webu 
může poskytnout hostům přehled 
o kulturním dění v městě. Hotelo-
vý personál, který bude využívat 
tyto nástroje, může nabídnout svým 
hostům bohatší a aktuální program 
během jejich pobytu v Mariánských 
Lázních.
Během akce bude rovněž prezen-
tována řada dalších činností info-
centra a destinační agentury za-
měřených na turistický ruch, jako 

je Stezka spisovatelů, tematické pro-
hlídky a nově také stezka pro děti 
s veverkami Karolínou a Rudolfem. 
Věříme, že tato prezentace přispěje 
ke zvýšení atraktivity města a posíle-
ní spolupráce s obyvateli, pořadateli 
akcí a hoteliéry.
Přijďte se dozvědět, jak můžete být 
aktivní součástí Mariánských Lázní 
a  jak můžete prostřednictvím kalen-
dáře akcí přispět k oživení a rozvoji 
našeho krásného města.

Hlavním záměrem prezentace je před-
stavit možnost snadného vyhledávání 
akcí a  zvlášť pro pořadatele zadávání 
akcí do kalendáře pomocí extranetu. 
Tímto způsobem nejen propagují své 
události zdarma, ale také přispívají 
k bohatší kulturní nabídce města. V 
rámci prezentace budou ukázány také 
možnosti další propagace na webu 
marianskelazne.cz včetně online pro-
deje vstupenek.
Zvláštní důraz bude kladen na hote-
liéry a jejich zaměstnance. Prezen-
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Světový den vody aneb bez vody není života

V letošním roce se TIC Mariánské Lázně připojilo speciální komentovanou prohlídkou do oslav Světového dne vody. Míst-
ní léčivé prameny jsou tím nejcennějším, co Mariánské Lázně nabízejí. Ve městě a okolí jich vyvěrá více jak 40. Těsné 
sousedství velmi rozdílných pramenů je geologickou zvláštností. Díky tomu nabízejí Mariánské Lázně pestrou indikaci 
lázeňské péče. Vydejte se po stopách nejvýznamnějších léčivých pramenů a seznamte se s malebnou lázeňskou atmosfé-
rou našeho města s průvodkyní, paní Ing. arch. Ludmilou Míkovou.

Trasa: lázeňské centrum, kolonáda, 
Lesní pramen a pokud to počasí dovolí, 
prohlídka bude zakončena na nejstarší 
lázeňské kolonádě u Ferdinandova 
pramene
Délka prohlídky: cca. 2 hodiny
Stupeň obtížnosti: 2 (z 5)
Cena: 150 Kč
Slevy: Nárok na slevu 10 % mají děti od 
8-15 let (děti do 7 let zdarma), studenti 
s platným průkazem, držitelé karty ZTP 
a držitelé Senior karty. Držitelé Karlovy 
Vary REGION CARD mají prohlídku 
zdarma. Uvedené ceny platí na osobu.
Oslavte s námi Světový den vody v pátek 
22. března od 15:30 hodin.
Sraz v Turistickém informačním 
centru, Hlavní 47/28, Dům Chopin,  
tel. 777 338 865

10 let s Pecha Kuchou
V roce 2024 to bude 10 let od chvíle, kdy spolek Švihák uspořádal první večer přednášek Pecha Kucha Night v Marián-
ských Lázních. Toto kulaté výročí symbolicky oslavíme v rámci 28. Pecha Kucha Night, která se koná 15. března 2024 od 
20:20 na Malé scéně Domu Chopin. 

V pořadí již 28. večer prezentací for-
mátu Pecha Kucha proběhne v pátek 
15. března v Domě Chopin. Specifický 
formát prezentací, který se vyznačuje 
krátkým a intenzivním stylem předsta-
ví dalších 10 prezentujících z různých 
oborů. Každá z prezentací má pevně 
stanovený formát 20 obrázků, každý 
zobrazovaný po dobu 20 sekund. Cel-
ková délka každé přednášky tak činí 
přesně 6 minut a 40 sekund, což nutí 
mluvčího k jasnému a stručnému vyjá-
dření klíčových myšlenek.
Pecha Kucha Night pořádá spolek Švi-
hák od roku 2014. Během desetileté 
historie se v rámci přednášek před-
stavilo více jak 250 účinkujících na 21 
různých místech v Mariánských Láz-
ních a okolí. 
Byli to architekti, designéři, fotografo-
vé, hudebníci, herci, tanečníci, sportov-
ci a mnoho dalších. Někteří z nich byli 
v Mariánských Lázních vůbec poprvé, 
jiní si klidnou atmosféru našeho měs-
ta oblíbili a vracejí se sem vystupovat, 

tvořit anebo jen nabírat další inspi-
raci při lázeňském pobytu. V rámci 
speciální „lokální“ edice vystupovali 
i prezentující z Mariánských Lázní 
a celého Karlovarského kraje.
„Od začátku večerů Pecha Kucha jsme 
chtěli kromě zajímavých prezentují-
cích představit i nová zajímavá místa 
v našem městě, a proto jsme rádi, že 
se nyní můžeme opět vrátit do Domu 
Chopin, na jehož nádvoří se konala 

tato akce již v roce 2018,“ uvedl Tomáš 
Prinz, předseda spolku Švihák 
Vstupenky na akci jsou k dispozici v ka-
lendáři akcí na webu marianskelazne.
cz a v Turistickém informačním centru 
(Hlavní 47). Standardní cena vstupen-
ky je 200 Kč, studenti a důchodci mají 
zvýhodněné vstupné 100 Kč. Pro další 
informace sledujte Facebook: PechaKu-
cha Night Mariánské Lázně. 
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Historie

Zauper a Goethe

Mezi slavné hosty Mariánských Lázní patřil profesor plzeňského gymnázia premonstrát Josef Stanislav ZAUPER. Jeho 
zdejší návštěvy 1821-1823 souvisely s jeho obdivným vztahem k básníku Johannu Wolfgangu Goethemu, který byl o 
35 let starší. ZAUPER bydlíval pravděpodobně v klášterním domě "Zlatá koule", který odkoupil od vdovy Nehrové.

ký kulturní rozhled, byl velmi pilný 
a podobně jako Goethe se zabýval 
také mineralogií a optikou. Zprvu 
ho Goethovo dílo nepřitahovalo, ale 
po vydání Goethových spisů 1816-
1822 začal obdivoval básníka tak 
horlivě, že se stal terčem útoků pro-
tigoethovských  kritiků. Zauperova 
kniha "POETIKA" probírá celé dílo 
jediného člověka – J.W.Goetha. Roz-
vedl obrovský Goethův význam pro 
německou literaturu a rozebral jeho 
zásluhy právě v době, kdy vrcholila 
protigoethovská kritika německých 
literátů. Především ocenil Goethovy 
antické náměty. Zauper se osmělil 
a 18. března 1821 poslal knihu Go-
ethovi s prosbou o laskavé přijetí 
své studie. Goethova reakce předčila 
všechny Zauperovy naděje. Goethe 
se vyjádřil velice příznivě a odpově-
děl, že se těší, že se setká s Zauperem 
osobně, až přijede do "milých Čech". 
Tak začala dlouholetá koresponden-
ce mezi oběma – až do smrti Goetha. 
V letech 1821-1832 tvořila vzájem-
ná korespondence GOETHA s Zaupe-
rem více než 40 dopisů.
Poprvé se setkali 6. srpna 1821 v Ma-
riánských Lázních za přítomnosti 
prefekta gymnázia Steinhausera a lá-
zeňského inspektora Gradla. Schůzka 
trvala prakticky celý den, hovořilo se 

o škole, o organizaci výuky, o české lite-
ratuře, o antice a samozřejmě o poezii. 
Probíraly se etické, estetické i politic-
ké otázky. Zauper nadšen, po návratu 
do Plzně píše Goethovi oslavný dopis 
s básní k jeho narozeninám. Zauperovy 
studie jsou pak již věnovány přímo Go-
ethovi a ukazují jasněji Zauperovy kri-
tické názory na romantismus. Goethe 
mu odepsal, že jeho spis je pro něho 
lichotivým zrcadlem.
Podruhé se setkává Goethe s Zauperem 
30.června 1822 opět v Mariánských 
Lázních a zase společně se Steinhause-
rem. Dohodli se, že budou Goethovi do 
Výmaru zasílat zprávy o kulturním ži-
votě v Čechách. To zajišťoval svědomi-
tě Zauper. Na radu Goethovu, aby psali 
česky, povzbuzuje vlastenec Zauper 
své přátele, aby formulovali své člán-
ky česky, s omluvou, že sám není do-
statečně znalý češtiny, ač také psal do 
novin česky. Zauper se pouští do pře-
kladu Homérových eposů do němčiny, 
což Goethe vítá.
19. a 20. července 1823 se sešli oba po-
třetí v Mariánských Lázních a kromě li-
teratury byla předmětem hovorů - me-
teorologie, mineralogie, optika. Byly to 
dva dny strávené v srdečné atmosféře. 
Viděli se však naposledy.

zdroj: Hamelika

Josef Zauper se narodil 18. března 
1784 v Duchcově, jako jediný syn ma-
líře Josefa Zaupera. Velký vliv na for-
mování mladého Josefa měl jeho strýc 
Josef PREISSLER, zpovědník a  rádce 
saské princezny Marie Augusty. Jeho 
prostřednictvím poznal mladý Zauper 
mnohé osobnosti vědeckého a umě-
leckého světa v Drážďanech a začal 
sám literárně tvořit. Psal různé oslav-
né básně latinské i německé, a to po 
celý život. Vlivem strýce se rozhodl 
pro dráhu kněžskou a toužil vstoupit 
do premonstrátského kláštera v Tep-
lé, který byl proslulý vysokou vzdě-
lanostní úrovní. Zauper vystudoval 
bohoslovectví a nadto udělal zkoušky 
z matematiky a fyziky. Byl přijat do 
premonstrátského řádu s řádovým 
jménem STANISLAV a stal se profeso-
rem na tepelském gymnáziu v Plzni. 
Nastoupil roku 1809 a pracoval v něm 
až do své smrti do roku 1850. Učil ře-
čtinu, matematiku a fyziku. Roku 1832 
se stal prefektem gymnázia a po roce 
1848 po zrušení prefektského titulu 
ředitelem gymnázia. V těchto funk-
cích musel přestat učit a cele se vě-
noval řízení gymnázia. Roku 1835 byl 
vyznamenán Velkou zlatou medaili 
se stuhou, roku 1839 titulem arcibis-
kupského notáře a roku 1849 titulem 
c.k. školního rady. ZAUPER měl širo-



Statistiky

www.marianskelazne.cz 4

NÁVŠTĚVNOST MĚSTA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ – 4. ČTVRTLETÍ 2023

Podle předběžných údajů ČSÚ ve 
čtvrtém čtvrtletí roku 2023 přijelo 
do Mariánských Lázní 72 509 hostů, 
kteří zde strávili v průměru 4,2 noci 
(v lázeňských zařízeních 4,7 nocí). Je 
to 23% všech příjezdů do Karlovar-
ského kraje. V meziročním srovnání je 
to o 6% příjezdů více (2022: 68 469 
hostů), v porovnání s rokem 2019 se 
jedná o mírný pokles 3 % (2019: 74 
653 hostů). Průměrná délka pobytu 
poklesla oproti roku 2019 z 4,6 na 4,2 
noci, ve srovnání s loňským rokem je 
to rozdíl 1 %. Z celkového počtu pří-
jezdů se 78 % hostů ubytovalo v  lá-
zeňských zařízeních, přičemž 39 % 
z nich byli Češi. 

V Mariánských Lázních se ubytovalo 
29 866 Čechů (z toho 22 125 v lázeň-
ských zařízeních) 
a 42 643 cizinců, z nichž 74 % tvořili 
hosté z Německa, následováni Tchaj-
-wanem, Ukrajinou, Slovenskem, Ra-
kouskem a Ruskem. V první desítce 
se také objevuje Polsko, Francie, USA 
a Švýcarsko. Průměrná délka pobytu 
nerezidentů je 4,3 noci (v lázeňských 
zařízeních 4,7 nocí). Nejdéle zůstáva-
li Američané (5,2 noci), Němci (4,8 
noci), Rusové (4,5 noci) a Švýcaři (3,9 
noci). Průměrná délka pobytu Če-
chů je 4,1 noci (v lázeňských zaříze-
ních 4,7). 

Návštěvnost Turistického informač-
ního centra se s návratem do původ-
ního sídla na Hlavní třídě pozvolna 
zvyšuje a ve čtvrtém čtvrtletí se me-
ziročně zvýšila o 27 %. Do TIC při-
šlo ve čtvrtém čtvrtletí 13 020 osob, 
z toho 44 % tvořili Češi. 

Návštěvnost Turistického informačního centra

Kompletní statistiky naleznete ZDE

https://www.marianskelazne.cz/pro-media/statistiky/
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NÁVŠTĚVNOST A PŘENOCOVÁNÍ V HROMADNÝCH UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍCH 
MĚSTA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ V ROCE 2023
Podle údajů Českého statistického 
úřadu přijelo v roce 2023 do Mari-
ánských Lázní 302 122 hostů, což je 
o 19 % více než v roce 2022. Z těch-
to příjezdů se 234 989 uskutečnilo 
v lázeňských zařízeních, což je téměř 
78 %. Hosté ve městě strávili celkem 
1 251 914 nocí (2022 1 074 186 nocí) 
s průměrnou délkou pobytu 4,1 noci, 
v lázeňských zařízeních 4,6 nocí. 
Necelá polovina hostů v Mariánských 
Lázních byla českých (133 634 hostů 
= 44 % všech příjezdů) a 73 % z nich 
se ubytovalo v lázeňských zařízeních. 
Ve městě strávili 541 320 nocí, prů-
měrně tedy 4 noci, v lázeňských zaří-
zeních pak necelých 5 nocí. Meziročně 
tvoří nárůst českých hostů +18 %. 
Celkově se návštěvnost proti roku 
2022 zvýšila o 19 %, stejně jako počet 
přenocování (+17 %). Délka pobytu 
se mírně snížila. Poměrně výrazný 
nárůst příjezdů vidíme u zahranič-
ních návštěvníků (+40 %), avšak po-
čet přenocování se téměř nezměnil 
a  tím pádem se snížila průměrná 
doba pobytu ze 4,4 nocí na 3,2 noci. 
V rámci Karlovarského kraje tvoří ná-
vštěvnost Mariánských Lázní 22  % 
všech příjezdů. Více ke statistikám 
Karlovarského kraje ZDE.
Ve srovnání s rokem 2019 můžeme 
konstatovat tříprocentní nárůst pří-
jezdů celkově, 41 % nárůst příjezdů 
rezidentů a 15 % úbytek příjezdů za-
hraničních hostů. 

Turistické informační centrum na-
vštívilo v roce 2023 62 507 osob. Je 
to meziroční nárůst o 29 %, čímž se 
potvrzuje vliv správného umístění 
informačního centra.  

Čeští turisté tvořili 49 % všech ná-
vštěvníků. Cizince reprezentovali 
převážně hosté z Německa, objevují 
se anglicky mluvící turisté a tradič-
ně hosté ze Slovenska, Francie, Ni-
zozemska, Ruska či Ukrajiny.

Návštěvnost Turistického informačního centra

V návštěvnosti dominuje Německo 
(39 % všech příjezdů, 70 % všech 
nerezidentů) s průměrným počtem 
přenocování 4,7 nocí. Meziročně vi-
díme 33 % nárůst příjezdů oproti 
4 % poklesu v porovnání s rokem 
2019. V top desítce se znovu obje-

vuje Tchaj-wan (stejně jako v roce 
2019), jenž v roce 2022 nahradilo 
Slovensko. To se nyní zařadilo na třetí 
místo v příjezdech, následováno Iz-
raelem, Rakouskem, Ukrajinou, Pol-
skem, Nizozemskem, USA a Ruskem. 

https://tourdata.cz/data/huz-karlovarskeho-kraje-a-lazenske-ubytovaci-zarizeni/
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V Mariánských Lázní bude uvedena premiéra unikátního filmu o Terezíně

Pod záštitou organizace Post Bellum vznikl dokumentární film s názvem Mezi příkopy a valy, který představuje nejvý-
znamnější českou památku holocaustu - město Terezín. Premiéra filmu připomene v pátek 8. března od 18.00 v Měst-
ském muzeu a galerii v Mariánských Lázních smutné výročí 80 let od vyvraždění téměř 4 tisíc Čechoslováků z tzv. terezín-
ského rodinného tábora. Následovat bude beseda s historiky Jaromírem Bartošem a Lukášem Svobodou nejen o nových 
poznatcích z archeologického výzkumu na místě bývalé místní synagogy.

V České republice neexistuje jiné mís-
to, které by bylo s holocaustem tak 
úzce spojené jako terezínské ghetto. 
I  přesto, že má mnohem bohatší his-
torii a z časového horizontu bylo v Te-
rezíně ghetto “pouhé” čtyři roky, jde o 
nesmazatelnou historickou stopu, kte-
rá je pro veřejnost i místní obyvatele 
zřejmá až do současnosti. Dokumen-
tární film Mezi příkopy a valy ukáže 
divákům město v  jeho protikladech, 
napětích a  otázkách, na které se jen 
těžko hledá odpověď. 
„To město je zaseklé v pocitu bez bu-
doucnosti a zoufalství, které možná 
není jen o druhé světové válce, ale vy-
zařuje to tam na mě velmi intenzivně. 
V tom Terezíně je něco, co vyvolává 

extrémní pocit zmaru.“ Reflektuje 
v  dokumentárním filmu jeho prů-
vodce – dokumentarista a historik 
Martin Šmok, který v Česku zastupu-
je americkou Nadaci Šoa (USC Shoah 
Foundation). Vedle něj zaznívají 
ve filmu vzpomínky pamětníků ze 
sbírky Paměť národa či rozhovor se 
současným starostou Terezína René 
Tomáškem.
Po promítání dokumentu bude v ma-
riánskolázeňském muzeu následovat 
beseda s ředitelem Muzea a galerie 
Mariánské Lázně Jaromírem Barto-
šem a Lukášem Svobodou z Muzea 
Karlovy Vary. Dotkneme se tématu 
historie židovského obyvatelstva 
v Mariánských Lázních a také po-

znatků vycházejících z nedávného ar-
cheologického výzkumu na místě, kde 
stávala mariánskolázeňská synagoga. 
Akce se koná ve spolupráci s  Měst-
ským muzeem a galerií Mariánské 
Lázně.
Uvedení filmu 8. března připomene 
výročí osmdesáti let, kdy v noci z 8. na 
9. března roku 1944 poslalo velení 
koncentračního tábora Osvětim – Bir-
kenau na smrt do plynových komor 
3792 židovských vězňů, deportova-
ných do tzv. terezínského rodinného 
tábora z terezínského ghetta půl roku 
předtím. Jednalo se o největší hromad-
nou vraždu československých občanů 
v našich novodobých dějinách. 



Hrad Loket si připravil pro rodiny 
s dětmi novou aktivitu, která Vás za-
vede do srdce historie a zároveň po-
skytne vzrušující zábavu pro celou 
rodinu - Kouzelnou stezku hradem 
Loket!

Tato stezka představuje nejen pře-
hlednou procházku celým hradem, 
ale také úžasnou možnost procvičit 
si mozek a užít si mnoho zábavy. Ja-
kým způsobem? No přece díky hra-
vému průvodci ve formě leporela. Za 
pouhých 30 Kč můžete získat tohoto 
průvodce, který Vás provede hradem 
a procvičí znalost Vašich nejmenších. 
Pro malé dobrodruhy je připraven 
i  pracovní list zdarma, který zvýší 
jejich zapojení do celého dobrodruž-
ství. Děti se budou učit a zároveň si 
užijí skvělou zábavu, kterou stezka 
hradem nabízí. Co Vás čeká na této 
kouzelné stezce? Mnoho zastavení 

Už jste navštívili?
a  úkolů, které budete muset splnit! 
Ať už jste dospělí nebo děti, čeká na 
Vás množství zábavy a výzev. Během 
Vaší cesty budete objevovat různá 
místa a plnit úkoly, které Vás budou 
provázet skrz historii a legendy na-
šeho hradu. Součástí stezky je i mo-
bilní audioprůvodce, kterého si mů-
žete stáhnout zdarma a užívat si ho 
dokonce i offline. Díky tomuto prů-
vodci budete mít možnost dozvědět 
se více o historii Loketského hradu 
a jeho fascinujících příbězích for-
mou mluvenou. Leporelo a pracovní 
list je k dostání v Infocentru města 
Loket nebo na pokladně samotné-
ho hradu. Stačí se vydat na cestu do 
Lokte a nechat se unést dobrodruž-
stvím, které na Vás čeká! Celý pro-
jekt vznikl za podpory Karlovarské-
ho kraje a BMW group.

Zdroj: www.kudyznudy.cz
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Velký pátek na hradě
a Velikonoční trhy
29.3. 2024 10.00–17.00
Hrad Loket vás srdečně zve na Vel-
ký pátek a Velikonoční trhy. A na co 
se můžete těšit?
	▪ 13.00, 15.00 
Pěvecký sbor Chorea nova

	▪ 14.00 
Pohádka Velikonoční zajíček

	▪ 10.00–17.00 
Malovaný kolotoč, který je zapsa-
ný do knihy "Zlaté české ruce"

	▪ 10.00–17.00 
Stezka hradem pro děti, po spl-
nění úkolů čeká na děti poklad

	▪ 11.00, 12.00, 16.00 
Grotesky na chůdách s hopsají-
cím zajíčkem

	▪ 13.30 
Folklórní soubor Máj z Krásna

Během celého dne bude na hradě 
k  dispozici výstava "Velikonoce 
z depozitáře" a bude se konat ukáz-
ka tradičních technik zdobení kras-
lic résování a drátování v 1. patře 
markrabského domu.
Na Velikonočních trzích se může-
te těšit na tradiční sváteční hody, 
výborné občerstvení, bohatý pro-
gram a stánky, které překypují veli-
konočními dekoracemi, květinami 
a zbožím, které vás okouzlí.
Dospělí: 145 Kč 
Zlevněné: 120 Kč 
Rodinné: 440 Kč

https://www.hradloket.cz/
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Tipy na akce

Provozní doba
denně 	 9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

6.3.2024 19:30 
Městské divadlo

PETRA HAPKOVÁ:  
S vůní levandule
Nový koncertní program Petry Hap-
kové, která zpívá známé písně Petra 
Hapky a Michala Horáčka. 

více informací ZDE

9.3.2024 20:00
Club Na Dvorku

MONKEY BUSINESS:
Nádhera Tour
Pop-funková formace Monkey Busi-
ness

více informací ZDE

16.3.2024 15:00
Městské divadlo

MICHAL NESVADBA:  
Michalovi mazlíčci  
v Mariánských Lázních
oblíbená dětská schow

více informací ZDE

29.3.2024 19:30
Společenský dům Casino

ZSO: 
Velikonoční koncert (ABO)
Antonín Dvořák: Koncert pro violon-
cello a orchestr h moll
Anton Bruckner: Symfonie č. 4 Es dur, 
,,Romantická"
Violoncello ● Michaela Fukačová
Dirigent ● Radek Baborák

více informací ZDE

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/petra-hapkova-s-vuni-levandule/7141/?dateId=40053
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/monkey-%20business-9-3/?dateId=39699
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/michal-nesvadba-michalovi-mazlicci-v-marianskych-laznich/?dateId=40132
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/velikonocni-koncert-abo-29-3/?dateId=40671






 

PŘEHLED KONCERTŮ
BŘEZEN 2024

 
Není li uvedeno jinak, konají se koncerty ve Společenském domě Casino od 19:30

pátek 8. března 2024
HRAVÉ TÓNY KLARINETŮ (ABO)

František Vincenc Kramář: Koncert pro dva 
Carl Czerny: Symfonie č. 1 c moll

klarinet ● Petr Michalec, Kamil Tichota
dirigent ● Radek Baborák

pátek 15. března 2024
INSTRUMENTÁLNÍ DÍLA OPERNÍCH VELIKÁNŮ

Giuseppe Verdi: Síla osudu předehra

Georges Bizet: Arlézanka 

fagot ● Lucie Kopecká
dirigent ● Jan Mikoláš

pátek 22. března 2024 
JANÁL ZPÍVÁ MAHLERA (ABO)

Gustav Mahler: Chlapcův kouzelný roh
Ludwig van Beethoven: Symfonie č. 1 C dur

zpěv ● Roman Janál
dirigent ● Marek Štilec

pátek 29. března 2024 
VELIKONOČNÍ KONCERT (ABO)

Antonín Dvořák: Koncert pro violoncello a orchestr h moll
Anton Bruckner: Symfonie č. 4 Es dur, ,,Romantická"

violoncello ● Michaela Fukačová
dirigent ● Radek Baborák 

Změna programu vyhrazena!
Západočeský symfonický orchestr o.p.s., Reitenbergerova 95/4, 353 01 Mariánské Lázně, zso@zso.cz,





Vstupné: Dospělí 	 60 Kč
Děti od 7 do 15let	 30 Kč
Zimní stadion mail:	 zimak@sms – ml.cz
Telefon:	 354 623 195

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI - BŘEZEN
02.03.2024 SOBOTA	  	 14.00  – 15.30
03.03.2024 NEDĚLE	  	 15.00  – 16.30  
09.03.2024 SOBOTA	  	 14.00  – 15.30
10.03.2024 NEDĚLE	  	 15.00  – 16.30  
17.03.2024 NEDĚLE	  	 15.00  – 16.30  
29.03.2024 PÁTEK	  	 11.00  – 12.30

Sezónní pronájem dětských bruslí:	775 611 196
Broušení bruslí:	 722 695 464
Místnost na broušení bruslí se nachází vlevo na chodbě u šaten.


